2) in Regnis Patrimonialibus.

Fatis

d) De *Feudis* et *Regnis Feudalibus* videri possunt Grotius, *Lib. II, Cap. VII, §. 19, 20 et 21*; et eius Commentatores, ad hunc locum; imprimis Boeclerus, p. 326 et seq.

a) Sunt, qui et *Hereditaria* appellantur; contra receptum loquendi morem, quo alias *hereditaria* regna eadem sunt, quae *successiva*: de quibus postea dicemus. Quo sensu autem regna *patrimonialia* dicantur, & quatenus cum aliis *rebus patrimonialibus* vel conveniant, vel ab iis differant; pulchre ostendit DN. Boehmer, in *Introduct. ad I. P. Vuv. Part. Spec. Lib. I, Cap. III, §. 35*.

b) in quibus, praeter Boeclerum, Osiandrum, & alios, a DN. Gribnero, in *Princ. I. N. Lib. II, Cap. VII, §. 4*, citatos, praecipue est Hornius, de *Civitate, Lib. I, Cap. 10*: multum hac distinctione Imperantium maiestati detrahi contendens:

fatis est, eam in re ipsa habere fundamentum, et exemplis ex historia omnium temporum posse illustrari c). In *Regnis igitur Patrimonialibus*, h. e. iis, ubi omne ius in imperantem ita est translatum, ut de eo pro arbitrio disponere, idque libere in alium transferre possit; manifestum est, nondum natos, nisi ex parentum voluntate, ius successionis non habere. Obtenet enim hic, quod in privatis hereditatibus; quas, citra parentum factum, ad liberos non pertinere, iterum iterumque monuimus. Proinde ad successionem liberis et posteris, neque dum natis, stabiliendam requiritur, ut Imperantes, qui tali modo regna sua possident, ipsi vel *testamento*, vel alia quacunque ratione, eos sibi successores constituent: quod ubi factum est; nihil licebit populo contra voluntatem Imperantis movere: quin potius hoc in casu testamentis Regum ac Principum non minus, quam cuiusvis privati patrisfamilias, standum esse, ipsa naturalis ratio evincit. Quod si vero Imperans, qui regnum in patrimonio habet, sine testamento, aliave voluntatis suae declaratione, decefferit; tunc utique difficillima oritur quaestio: *sitne liberis eius, sive natis, sive nascituris, ius, ut quasi ab intestato ad successionem regni vocentur; nec ne?* Certe in utramque partem adsunt rationes ita plausibiles, ut verum a falso vix queas discernere. Quamobrem malumus nunc quidem rem in suspenso relinquere, quam praecipitanter de ea iudicium ferre. Possumus interea haec egregie illustrare exemplo

Alexan-

tendens: cuius vero argumenta solide refellit Guil. van der Muelen, *ad Grot. Lib. I, Cap. III, §. 11.*

- c) Videantur, quae collegit Grotius, *loc. cit. §. 12*, et in *Annotationibus ad hunc loc. itemque Hertius, in Notis ad Puffendorf. Lib. VII, Cap. VI, §. 14.*